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Presidentbrev nr 1 2024-2025  
 
Hej IW-systrar! 
 
Hoppas ni har det bra i sommarvärmen. Detta år har jag fått förtroendet att vara distriktspresident i 
distrikt 234 och ser med spänning och förväntan fram mot uppdraget. Flera av oss ses på 
informationsmötet i Borlänge i slutet av augusti. Där ska jag försöka få till en lokal så VU i distrikt 
234 kan ha ett möte (återkommer till berörda om det). 
 
Besök ute i klubbarna har jag bokat med de flesta men några återstår så det får vi ordna till. 
Söndag 8 september är lokal bokad i curlinghallen Karlstad för information/utbildning i framför allt 
uppdragen som klubbskattmästare och klubbsekreterare. Fått in en del anmälningar men vill 
någon hänga på så anmäler ni er via bifogad länk. Bifogar inbjudan som gått ut tidigare med länk 
till anmälan sist i detta brev. Dela gärna denna information i klubbstyrelserna. 
 
Datum för distriktsårsmöte är 12 oktober och det är IWC Filipstad som är arrangör. Distrikt 234 ska 
också arrangera rådsmöte i vår men det får jag återkomma till.  
 
Min intention är att ha teams-möte med klubbpresidenterna några gånger per termin, återkommer 
med datum och tider.  
 
Detta var lite kort information från mig, nu önskar jag er en fortsatt skön sommar och hoppas att vi 
ses på Informationsmöte i Borlänge då vi också ska fira att Inner Wheel Sverige firar 75 år.  
 
 
Varma IW-hälsningar 
 
 
 
Susanne Domeij 
DP 234 
 
På distriktsmötet i Karlstad i februari 2024 framkom önskemål om information/utbildning i olika 
funktioner i styrelsen, t ex klubbsekreterare och klubbskattmästare. 
Vi har nu fått tillgång till en lokal till rimligt pris, curlinghallen i Karlstad. Datum för träffen är söndag 
8 september kl 11-15. Vi hoppas att så många som möjligt tar chansen att vara med, båda nya och 
gamla styrelsemedlemmar.  
Distriktet står för lokal, kaffe och smörgås. Du tar med en laptop. Anmälan via bifogat formulär 
senast söndag 18 augusti.  
Adress till curlinghallen är Stadionvägen 8 Karlstad. 
 
https://forms.office.com/r/gVR6mRQQrd 
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